EDITAL Nº 02/2017. RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2017

A COMISSÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA,

constituída pela Portaria nº 146/2017 de 14 de novembro de 2017,
no uso de suas atribuições e com fundamento na Lei Municipal nº 1.375/2002 com a redação dada

pela Lei nº 1.440/2004, no uso de suas atribuições torna público a RETIFICAÇÃO do Edital nº

01/2017, no que se refere aos itens  3.3 requisitos para o Professor Universitário do Curso de

Pedagogia na função de Professor de LIBRAS Instrumental e 3.5.1 requisitos para inscrição

do Interprete de LIBRAS e Profissional em Braile, passam a ter os mesmos pré requisitos,

o anexo II, no que diz respeito ao período de inscrição e o anexo VI,  bloco 21 sobre temas para

a aula prática do Curso de Direito, ainda anexo VI, temas para a prova prática do Curso de

Geografia,  passam a ter as seguintes redações respectivamente:

- Os itens 3.3 e 3.5.1 passam a ter o mesmo texto sobre pré requisitos para Professor de

LIBRAS Instrumental,  Interprete de LIBRAS e Profissional em Braile:

*3.3 e 3.5.1. Diploma ou certificado de conclusão de Curso nível superior em Letras-LIBRAS;

ou Licenciatura em Letras: tradução e interpretação em LIBRAS/Português; ou curso

superior mais certificação de proeficiência em tradução e intérprete de LIBRAS, de acordo

com o DECRETO Nº 5.626, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2005, no seu Artigo 4º.

*Anexo II. Período de inscrições de 20.11.2017 a 04.12.2017

* BLOCO 21 – METODOLOGIA DO TRABALHO CIENTÍFICO/TCC 1

(ELABORAÇÃO DE PROJETO)/TTC 2 (ORIENTAÇÃO).

Tema 01 - A organização do trabalho científico jurídico.

Tema 02 - A elaboração de proposta de trabalho científico envolvendo temas jurídicos.

Tema 03 - A orientação de trabalhos científicos jurídicos.

*PROFESSOR UNIVERSITÁRIO DO CURSO DE GEOGRAFIA.

Tema 01 – Domínio do conhecimento geomorfológico

Tema 02 – Espaço e sociedade uma relação geográfica

Tema 03 – Geologia

Tema 04 – O papel do professor mediante o dinamismo global.

Salgueiro/PE, 21 de novembro de 2017.

Maria de Fátima Mimim da Silva Ferreira

Presidente

Marta Callou Barros Coutinho

Membro

Agaeudes Sampaio Gondim

Membro

Maria Lívia de L. Leal A. Monteiro

Membro

Aline Sinária Gonçalves Rodrigues

Membro

 A E D S
AUTARQUIA EDUCACIONAL DE SALGUEIRO

CNPJ :  11.351.343/0001-17

Rua: Antônio Filgueira Sampaio, 134  - Fones: (87) 3871 2256

Faculdade de Ciências Humanas do Sertão Central
Autorizada pelo Decreto Federal Nº 90.130 de 30/08/84

Reconhecida pela Port. Ministerial Nº 986/93 – D.O.U 08/07/93
Aprovado – 03/05/93

Rua: Antônio Filgueira Sampaio, 134  - Fones: (87) 3871 0217/ 3871 5987
Salgueiro/PE.

 A E D S
AUTARQUIA EDUCACIONAL DE SALGUEIRO

CNPJ :  11.351.343/0001-17

Rua: Antônio Filgueira Sampaio, 134  - Fones: (87) 3871 2256

Faculdade de Ciências Humanas do Sertão Central
Autorizada pelo Decreto Federal Nº 90.130 de 30/08/84

Reconhecida pela Port. Ministerial Nº 986/93 – D.O.U 08/07/93
Aprovado – 03/05/93

Rua: Antônio Filgueira Sampaio, 134  - Fones: (87) 3871 0217/ 3871 5987
Salgueiro/PE.